
 
        

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 
Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

Determina del Segretario Generale n. 45/20 del 21.07.2020 

 

OGGETTO: Aggiornamento software A.C.R. Win versione Senior e software integrativo Win Safe 

seconda utenza alla release 2020 e relativa assistenza annuale. - Impegno di spesa.                   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

Vista la Legge 28/01/1994 n. 84 e successive modifiche ed integrazioni, come novellata dal D. Lgs. 

04/08/2016 n. 169; 

Vista la Delibera n. 07/19 del Comitato di Gestione del 26.06.2019 relativa alla nomina del 

Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale con decorrenza 

dal 02.09.2019; 

Vista la determina del Segretario Generale 18/13 con le quale si era proceduto all’acquisto, per 

l’anno 2013/14  della licenza del software A.C.R. Win Senior, computo metrico e contabilità lavori, 

per l’ufficio tecnico dell’Ente; 

Vista la Delibera Commissariale n. 89/14 del 30.12.2014, con la quale si era proceduto ad aggiornare 

il programma alla relise 2015 e all’acquisto del software integrativo  Win Safe 1^ utenza  

Preso atto della richiesta di rinnovo della licenza A.C.R. Win Senior e software integrativo Win Safe 

seconda utenza alla release 2020, formulata dall’Ing. Giovanni Sarcià dell’Area Tecnica e Ambiente 

dell’Ente; 

Vista la nota della Società S.T.S. SrL, prot. 7745-E-2020/TEC del 21.07.2020 con la quale viene 

formalizzato il costo di aggiornamento del software A.C.R. Win Senior e Win Safe alla release 2020 

al prezzo di €. 250,00 oltre IVA 22%, compresa assistenza annuale; 

Visto l'articolo 58 del regolamento di contabilità dell’Autorità Portuale  adottato con delibera del 

Comitato Portuale n° 10/ 2007 del 03/08/2007 ed approvato dal Ministero dei Trasporti con nota prot. 

n. M_TRA/DINFR/ 12637 del  06/12/2007, così come modificato con delibera del Comitato Portuale 

n° 01/2012 del 13/02/2012 ed approvato dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con nota 

prot. n. M_TRA/DINFR/ 4358 del  03/04/2012; 

Vista la nota 0003430 del 05.02.2020 con la quale il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

approva il Bilancio di previsione dell’esercizio Finanziario 2020; 

 

DETERMINA 

 
di acquistare dalla ditta S.T.S.  SRL il pacchetto di aggiornamento alla release 2020 del software 

A.C.R. Win senior e Win Safe, contabilità lavori e piani di sicurezza nell’ambito dei cantieri edili per 

due postazioni compresa assistenza annuale. 

Impegna, all’uopo, la somma di €. 305,00, IVA compresa, sul capitolo 113/100 art. 02 di bilancio 

dell'Esercizio Finanziario 2020 che presenta la necessaria disponibilità.   



Nomina responsabile del presente procedimento l’Ing. Giovanni Sarcià dipendente dell’Ente presso 

l’Area Tecnica e Ambiente. 

 

Si notifica, per i conseguenti adempimenti all’Area Amministrazione.  

 

    Visto di regolarità contabile Art. 22 R.A.C                                  Il Segretario Generale                                                                

    Il Resp. Area Amministrativo Contabile                                  Dott. Attilio Montalto 

              Dott. Pierluigi Incastrone 

 

 

 

 

 

 

 


